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1 Bakgrund 
Redan 1996 beslutade dåvarande landstingsfullmäktige inom Projekt 2000 att ledamöter i 
fullmäktige skulle erbjudas bärbara datorer samt utbildning i datorkunskap. Under början 
av 2000-talet började regionen med distribution av digitala möteshandlingar via hemsidan 
och 2017 övergick Region Jämtland Härjedalen helt till digital distribution av handlingar, 
kallelser och protokoll via det webbaserade verktyget Meetings plus. Även styrelse och 
nämnder har under åren erbjudits lån av utrustning. Inför mandatperioden 2019–2022 
beslutade fullmäktige att ledamöter i större utsträckning skulle använda annan eller privat 
utrustning. Motiveringen var att samhällsutvecklingen och den tekniska utvecklingen har 
medfört ett annat förhållningssätt till information och kommunikation och att digitala 
enheter är så gott som var mans egendom. Under de senaste åren har Covid-19 pandemin 
påverkat vårt sätt att mötas och regionen har tagit klivet över till digitala sammanträden. 
Reglerna för förtroendevaldas verktyg har reviderats i omgångar och är nu framtagna för att 
vara enkla och tydliga, där utgångspunkten är att de förtroendevalda i första hand använder 
egen utrustning i sitt uppdrag. 

2 Förtroendevaldas möjlighet till digitala 
verktyg 

Utrustningen hanteras inom ramen för regionens IT-funktion och ska vara anpassad till och 
följa det som gäller för IT-utrustning inom Region Jämtland Härjedalen enligt gällande 
styrdokument. 
 
Regionen begränsar enligt Riktlinjer för säkerhet IT-infrastruktur lokala rättigheter på 
klientarbetsplatser för att uppnå en god säkerhet i IT-miljön. Syftet med detta är att inte 
äventyra säkerheten. Höga behörigheter kan leda till att användaren orsakar oavsiktliga eller 
avsiktliga säkerhetsincidenter. Av informationssäkerhetsskäl får den förtroendevalde inte 
installera andra program än de som ingår i den av regionen centralt fastställda avbild som 
gäller för samtliga användare inom region Jämtland Härjedalen.   
 
Förtroendevald har tillgång till regionens helpdesk för support av utrustningen.  
 
IT-utrustning för förtroendevalda erbjuds enligt följande: 

2.1 Ledamöter i fullmäktige, styrelse och nämnder samt 
regionens revisorer. 

Ordinarie ledamöter i fullmäktige, styrelse och nämnder samt regionens revisorer får vid 
behov låna bärbar dator eller iPad, samt headset från det av regionen vid tidpunkten utvalda 
sortiment. Utrustningen lånas under den tid som den förtroendevaldes uppdrag pågår. 
Ansökan om lån av utrustning behandlas och beslutas av fullmäktiges presidium. 
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2.2 Regionråd, nämndernas/styrelsens/fullmäktiges presidium. 
Samtliga förtroendevalda som innehar uppdrag som regionråd eller har presidieuppdrag i 
nämnd, styrelse eller fullmäktige ska ha rätt till bärbar dator. Har personen även en 
arbetsplats i Regionens hus tillhandahålls skärm samt tangentbord, mus och headset. 

2.3 Politiska sekreterare 
Politiska sekreterare som är anställda av regionen ska få tillgång till bärbar dator samt e-
postkonto för informationsinsamling och kommunikation. Utrustningen bekostas från det 
anslag för övriga kostnader som ingår i stödet till politiska sekreterare. 
 
De politiska sekreterare som behöver det för att fullgöra sitt uppdrag får ha tillgång till 
Citrix.  
 
Regionstyrelsen får besluta om vilka övriga politiska sekreterare som har behov av och 
därmed ska få tillgång till Citrix. 

3 System, standardprogram och e-post 

3.4 Microsoft Office 365 
Samtliga förtroendevalda i fullmäktige, styrelse och nämnder, samt regionens revisorer får 
tillgång till Microsoft Office 365 online med standardprogram som till exempel Word, 
Outlook och Teams. De får även tillgång till e-postkonto för information och 
kommunikation. 

3.5 Meetings plus 
Meetings plus en webblösning samt app för digital och automatiserad hantering av 
handlingar, kallelser och protokoll. Användarnamn och lösenord, samt support hanteras av 
sekretariatet. 

3.6 Debatt- och voteringssystem 
Förtroendevalda i fullmäktige ges tillgång till regionens för tillfället upphandlade debatt- 
och voteringssystem. Användarnamn och lösenord, samt support hanteras av sekretariatet. 

3.7 Citrix, SITHS-kort och VPN 
Uppkoppling till Citrix innebär att man har åtkomst till regionens nätverk och alla system 
som inte i sig kräver ytterligare inloggning med lösenord. Tillgång till Citrix kräver att 
användaren har ett SITHS-kort. 
 
De förtroendevalda som behöver, får tillgång till systemet för att fullgöra sitt uppdrag såsom 
att attestera fakturor. Fullmäktiges presidium får besluta om vilka övriga förtroendevalda 
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som har behov av och därmed ska få tillgång till Citrix. Finns ett behov av att få tillgång till 
Citrix utanför regionens nätverk, ska den förtroendevalda ansöka om så kallad VPN hos 
enhetschef för sekretariatet. 

4 Mobiltelefon 
Region Jämtland Härjedalen tillhandahåller mobiltelefon med standardabonnemang till 
regionråden. I särskilda fall kan avsteg göras och detta beslutas då av fullmäktiges 
presidium. 
 
Inköp av mobiltelefon och abonnemang ska ske enligt Region Jämtland Härjedalens avtal 
och riktlinjer för telefoni. 

5 Mobilt bredband 
Fullmäktiges presidium får besluta om vilka förtroendevalda som har behov av och därmed 
ska ha tillgång till mobilt bredband från regionen. 

6 Support 
Support av regionens tillhandahållna verktyg och programvaror sker genom Region 
Jämtland Härjedalens helpdesk. Support av Meetings plus hanteras av sekretariatet.
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